
 

 
                       Приказ                                                        Боерык 

       

                      26.12.2019                                                     №1127 

 

Об итогах муниципального этапа  

республиканской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по русской литературе для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 18 декабря 2018 

года проведен муниципальный этап республиканской  олимпиады школьников по 

русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения для 

учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в котором 

приняли участие 232 школьника, из них 48 учащихся – 7-х классов, 56 учащихся – 8-

х классов, 46 учащихся – 9-х классов, 41 учащийся – 10-х классов, 41 учащихся – 11-

х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно 

приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по русской 

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



 2 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения 

1

МБОУ 

"Гимназия №90" 

Советского 

района 

Гильманов

а Малика Маратовна 7

победит

ель

Просвиркина 

Галина 

Александровна

МБОУ 

"Гимназия №90"

2

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» Салихова Рания Фаридовна 7 призер

Шаймуратова 

Ф.А.

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

3

МБОУ 

«Гимназия №27 с 

татарским 

языком 

обучения» 

Вахитовского Галеева Герда Айдаровна 7 призер

Каюмова Алия 

Магзумовна Гимназия №27

4

МБОУ «СОШ 

№171» 

Советского 

района

Шайхутди

нова Аделия Маратовна 7 призер

ТакеитоваЛил

ия Равилевна

МБОУ 

СОШ№171

5

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая» 

Вахитовского 

района Ахмадеева Адиля Азатовна 7 призер

Зергирова 

Лилия 

Наилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая" 

6

МБОУ 

«Гимназия №16» 

Приволжского 

района 

Файзуллин

а Дилия Джамилевна 7 призер

Петренко 

Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия№16"

7

МБОУ «СОШ 

№171» 

Советского 

района Хакимова  Саида Ильдусовна 7 призер

ТакеитоваЛил

ия Равилевна

МБОУ 

СОШ№171

8

МБОУ "Лицей 

№23" Ново-

Савиновского 

района Сафина Аделя Ренатовна 7 призер

Мяликова 

Гульнара 

Фаязовна

МБОУ "Лицей 

№23"

9

МБОУ 

«Гимназия №27 с 

татарским 

языком 

обучения» 

Вахитовского Каюмов Камиль Радикович 7 призер

Бикметова 

Резеда 

Ильдусовна Гимназия №27

10

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

Газизулли

на Сафия Динаровна 7 призер

Шаймуратова 

Ф.А.

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

Приложение к приказу                            

от 26.12.2019   №1127

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по русской литературе 

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



11

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

Шафигулл

ина Зульфия Юлдашевна 8

победит

ель

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

12

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района 

Мингалиев

а Камилла Динаровна 8 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района г. Казани

13

МБОУ 

«Гимназия №27 с 

татарским 

языком 

обучения» 

Вахитовского 

района

Темирхано

ва Алия 

Санджаровн

а 8 призер

Бикметова 

Резеда 

Ильдусовна Гимназия №27

14

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района Кадырова Рания Флоритовна 8 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ"Школа№

167"

15

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района

Нагимзяно

ва Алия Артуровна 8 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ"Школа№

167"

16

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского Назиров Ильнур Ильдусович 8 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

17

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля" 

Авиастроительно

го района

Хабибулли

на Аделя Рашатовна 8 призер

Муртазина 

Эльза 

Идеаловна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля"

18

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района Багавиев Арыслан Азатович 8 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

19

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша" 

Советского 

района Климова Светлана Павловна 8 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазянов

на

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

20

МБОУ 

"Гимназия №17" 

Московского 

района Султанова Аделина Маратовна 8 призер

Ахметгалиева 

А.Р. гимназия №17

21

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города Вафина Регина Дамировна 8 призер

Демидова 

Венера 

Мансуровна

МБОУ "СОШ 

34"

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



22

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Зайнуллин

а Алия Маратовна 9

победит

ель

Гимадеева 

Глюса 

Ренатовна

МБОУ 

"Школа№175"

23

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля" 

Авиастроительно

го района Егорова Амалия

Константин

овна 9 призер

Муртазина 

Эльза 

Идеаловна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля"

24

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой" 

Московского 

района Аббязова  Дания  Рафиковна 9 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна "Гимназия №12"

25

МБОУ 

"Гимназия 155" 

Ново-

Савиновского 

района Маслахова Аделина

Альбертовн

а 9 призер

Назипова Роза 

Рафаилевна

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения»

26

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района Фазуллина Лейсан Ильназовна 9 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

27

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» Муртазина Марьям Талгатовна 9 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

28

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой" 

Московского 

района Назмиева Лилия  Ильхамовна 9 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна "Гимназия №12"

29

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая» 

Вахитовского 

района Ванькова Дарья

Вячеславовн

а 9 призер

Зергирова 

Лилия 

Наилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая" 

30

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» Шатохина Вероника Сергеевна 9 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

31

МБОУ 

"Гимназия №17" 

Московского 

района 

Ахметзяно

ва Диляра Раилевна 10

победит

ель

Насибуллина 

Л.М. гимназия №17

32

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

Миннебаев

а Алина Айдаровна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

33

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города Галимов Руслан Тимурович 10 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



34

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» Хохлова

Анастаси

я Романовна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

35

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Баширов Руслан Ринатович 10 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

36

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 

нче татар 

гимназиясе» 

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Шамсутди

нова Алсу Рафаэлевна 10 призер

Настявина 

Гульнур 

Рашитовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 

нче татар 

гимназиясе» 

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

37

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая» 

Вахитовского 

района Ибнеева Альбина Ринатовна 10 призер

Шугурова 

Лариса 

Николаевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая" 

38

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

Махмутов

а Ильяна Ильназовна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4»

39

МБОУ 

«Гимназия №12 с 

татарским 

языком обучения 

имени Ф. Г. 

Аитовой»

Губайдулл

ина  Ляйсан Ильдусовна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ 

«Гимназия №12 с 

татарским 

языком обучения 

имени Ф. Г. 

Аитовой»

40

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Казаков Роман Дмитриевич 11

победит

ель

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

41

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15" 

Кировского 

района Латыпова Аделя Раисовна 11 призер

Сабирова 

Елена 

Викторовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

42

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Мохов Тарас Сергеевич 11 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

43

МБОУ 

"Гимназия 155" 

Ново-

Савиновского 

района

Загидулли

на Камила

Альбертовн

а 11 призер

Шигапова 

Лариса 

Марсовна

МБОУ 

"Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения" Ново-

Савиновского 

района

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



44

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани Вагапова Алсу Азатовна 11 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"

45

МБОУ "Лицей 

№149 

"Советского 

района Мусин Вадим Эдикович 11 призер

Нуртдинова 

С.Н.

МБОУ "Лицей 

№149 с 

татарским 

языком 

обучения"

46

МБОУ 

«Гимназия №27 с 

татарским 

языком 

обучения» 

Вахитовского 

Сабирзяно

ва Алина Азатовна 11 призер

Бикметова 

Резеда 

Ильдусовна Гимназия №27

47

МБОУ «СОШ 

№171» 

Советского 

района Богданова Наиля Дамировна 11 призер

Гафиатуллина 

Гульназ 

Альбертовна

МБОУ СОШ 

№171

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.12.2019 16:34



Лист согласования к документу № 164833-Док от 28.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 27.12.2019 16:34 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
27.12.2019 

- 16:34 
 

Согласовано 
27.12.2019 - 

16:36  

- 

2 Захарова С.Н. 
27.12.2019 

- 16:36 
 

Подписано 
28.12.2019 - 

10:53  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 164833-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:55


